
古代出雲文化フォーラムⅩご来場の皆さまへ 
 

新型コロナウイルス感染予防として，皆さまに安心してご来場いただけますよう，以下のような対策を
講じてまいります。ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。 
 
会場内での感染防止対策 
1. アルコール消毒の設置 

会場の入口，受付，化粧室等にアルコール消毒液を設置します。 
2. 定期消毒の実施 

ドアノブや化粧室の扉等，お客様の触れる機会の多い箇所の消毒をこまめに実施いたします。 
3. アクリル板の設置 

飛沫防止の必要な箇所にはアクリル板による仕切りを設置いたします。 
4. 会場内換気の実施 

会場では常時換気をいたします。 
 
スタッフに対する取り組み 
1. 勤務中のマスクの着用 

スタッフは全員，マスクの着用を義務付けております。 
２. 体調チェックの実施 

スタッフは全員，検温および健康観察を行い，発熱や体調不良がないことを確認いたします。 
３. 手指消毒の実施 

入館時や化粧室の使用後などに，必ずアルコール消毒液で手指の消毒を行います。 
 
お客様にご協力いただきたい感染症対策 
１．マスク着用のお願い 

ご来場の際は，必ずマスクの着用をお願いいたします。 
２．検温の実施 

受付時の検温にご協力ください。37.5℃以上の発熱のあるお客様，また体調の優れないお客様は、ご入
場をご遠慮いただきます。 

３．手指消毒の実施 
会場内各所にアルコール消毒液を設置しておりますので，ご入場のたびに必ず手指消毒をお願いいた
します。 



イベント開催時のチェックリスト
【第８版（令和５年２⽉版）】

1

開催
概要

本項目では、チェックリストを記入する前に、イベント
の情報をご登録ください。

イベント名 古代出雲文化フォーラムⅩ

出演者・
チーム等 国⽴⼤学法⼈島根⼤学

開催日時 令和５年３⽉４日 １３時００分 〜 １６時００分
（複数回開催の場合 → 別途、開催する日時の一覧ご提出ください。）

開催会場 オービックホール

会場所在地 ⼤阪府⼤阪市中央区平野町4-2-3オービック御堂筋ビル２階

主催者 国⽴⼤学法⼈島根⼤学

主催者所在地 島根県松江市⻄川津町1060

主催者
連絡先

（電話番号）
0852-32-6269

（メールアドレス）
gad-koho@office.shimane-
u.ac.jp

収容率
（上限）

いずれかを
選択

収容定員あり
100％

収容定員なし
⼈と⼈とが触れ合わない程度の間隔

収容定員 300人 （収容定員ありの場合記載）

参加人数 300人

その他
特記事項

✔

mailto:gad-koho@office.shimane-


１．イベント参加者の感染対策
（１）感染経路に応じた感染対策

①飛沫感染対策

 適切なマスク（不織布マスクを推奨｡以下同
じ｡）の正しい着用の周知・徹底
※マスクの着用については、厚生労働省ＨＰ「マスクの着用について」を参照。

 イベント会場（客席、入退場口やトイレ等の共
用部）におけるイベント参加者間の適切な距離
の確保

②エアロゾル
感染対策

 機械換気による常時換気又は窓開け換気

 適切なマスクの正しい着用の周知・徹底【①と
同様】

 イベント会場(客席、入退場口やトイレ等の共用
部）におけるイベント参加者間の適切な距離の
確保【①と同様】

③接触感染対策

 イベント参加者によるこまめな手洗・手指消毒
の徹底や、主催者側によるイベント会場（客席、
入退場口やトイレ等の共用部）の消毒の実施

 イベント会場（客席、入退場口やトイレ等の共
用部）におけるイベント参加者間の適切な距離
の確保【①と同様】

基本的な
感染防止

イベント開催時には、下記の項目（イベント開催時の必
要な感染防止策）を満たすことが必要です。
※5,000人超かつ収容率50%超のイベント開催時には、個別のイベントご
との具体的な対策を記載した「感染防止安全計画」の提出が必要です。

感染防止策チェックリスト

２

【第８版（令和５年２⽉版）】

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔



１．イベント参加者の感染対策
（２）その他の感染対策

④飲食時の
感染対策

 前項（１）感染経路に応じた感染対策と併せて、
飲食時の感染対策（食事中以外のマスク着用
等）の周知

⑤イベント前の
感染対策

 発熱等の症状がある者のイベント参加の自粛の
呼びかけ

２．出演者やスタッフの感染対策

⑦出演者や
スタッフの
感染対策

 出演者やスタッフによる、練習時・本番等にお
ける前項（１）感染経路に応じた感染対策に加
え、健康管理や必要に応じた検査等の実施

 舞台と客席との適切な距離の確保など、出演者
やスタッフから参加者に感染させないための対
策の実施

基本的な
感染防止

感染防止策チェックリスト

3

【第８版（令和５年２⽉版）】

イベント開催時には、下記の項目（イベント開催時の必
要な感染防止策）を満たすことが必要です。
※5,000人超かつ収容率50%超のイベント開催時には、個別のイベントご
との具体的な対策を記載した「感染防止安全計画」の提出が必要です。

✔

✔

✔


